

## Zamierzenia dydaktyczne do realizacji w grudniu dla grupy III

### 1. Odwiedziny Mikołaja

Dzieci: zapoznają się z powiedzeniem Kłamstwo ma krótkie nogi; narysują prezent dla Mikołaja; poznają literę I, L w toku zabaw; dowiedzą się, dlaczego warto się dzielić; dowiedzą się, kim jest wolontariusz; zapoznają się z różnymi formami pomocy potrzebującym; zapoznają się z tradycjami mikołajkowymi w wybranych krajach oraz wymieniają się z innymi dobrymi słowami.

### 2. Zima jest coraz bliżej

Dzieci: wymieniają oznaki zimy; poznają literę y, Y; rozwiną umiejętność zadawania pytań; poznają liczbę 0; rozwiną umiejętność tworzenia opisów; wykonają eksperymenty ze śniegiem; dowiedzą się, w jaki sposób czerpać radość oraz rozwiną umiejętność tworzenia kodu.

### 3. Magia świąt

Dzieci: dowiedzą się, jak przygotowujemy się do świąt Bożego Narodzenia; poznają literę r, R; wysłuchają kolęd; poznają tradycje związane ze świętami Bożego Narodzenia; dowiedzą się, w jaki sposób ludzie przesyłają sobie życzenia; odkryją zapis cyfrowy liczby 7; poznają potrawy wigilijne; ułożą własne życzenia świąteczne; będą uczestniczyły w wigilii przedszkolnej oraz zapoznają się z tradycjami bożonarodzeniowymi.

### 4. Zabawki

Dzieci: będą opowiadać o swoich zabawkach; będą rysować swoją ulubioną zabawkę oraz zabawkę, którą chciałyby mieć; dowiedzą się, jak ważne jest dbanie o własne i cudze rzeczy; dowiedzą się, jak powstaje pluszowy miś; poznają znane misie; dowiedzą się, jakimi zabawkami bawiono się kiedyś oraz powiedzą, czym jest przyszłość.

Wiersz Anny Banaś "Zima biała"	"Świąteczne życzenia" (sl. i muz. Jolanta Kucharczyk)
<p>Przyszła do nas zima biała, śnieżnym puchem świat owiała, śniegiem górki zasypała. Zamieniła wodę w lód, wraz z nią przyszedł wielki chłód. Na oknach piękne wzory malowała i tyle radości dzieciom sprawiała. Zaprosiła je na sanki, lepiała z nimi bałwanki. Była też na lodowisku - wielkim lodowym boisku. Zjeżdżała na nartach ze stoku, nawet i po zmroku. Rzucała się śnieżkami, karmiła ptaki słonecznika ziarnami. Dostarczała jedzenie do paśnika i widziała, jak ono szybko znika. Przyszła do nas zima biała i tak bardzo nas oczarowała. Mimo chłodu, mrozu, szybkiego zmroku, jest w niej mnóstwo uroku.</p>	<p>1. Gdy pierwsza gwiazdka błysnie na wieczornym niebie, gdy popłynie w świat kolęda, przy choince zbiera się rodzina, to już są święta.</p> <p>Ref.: Gwiazdka z nieba śle promyki złote i spełnia nam marzenia. Z ust do ust iz serc do serc płyną dobre życzenia. (bis)</p> <p>2. Na wigilijnym stole jasno płonie świeca i dwanaście potraw czeka. Znajdzie się dziś miejsce dla każdego, to już są święta.</p> <p>Ref.: Gwiazdka z nieba śle promyki złote..</p> <p>3. I dziś życzymy sobie tego, co najlepsze, dużo zdrowia, dużo szczęścia. I prezentów pod choinką wiele, to już są święta.</p> <p>Ref.: Gwiazdka z nieba śle promyki złote...</p>